
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

От   27.09.2023 № 772 
 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения 

об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организаций», 

администрация городского округа Троицк  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменения в  постановление администрации городского округа Троицк в городе 

Москве от 26.05.2022 № 366 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 

обороны в городском округа Троицк», дополнив приложение к указанному постановлению 

пунктом 3.15 следующего содержания:  

«3.15. По эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные 

районы: 

- организация планирования, подготовки и проведения эвакуации населения, материальных 

и культурных ценностей в безопасные районы, а также рассредоточение работников организаций, 

продолжающих свою производственную деятельность в военное время, и работников 

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне; 

- подготовка безопасных районов для размещения населения, материальных и культурных 

ценностей, подлежащих эвакуации; 

- создание и организация деятельности эвакуационных органов, а также подготовка их 

личного состава.».   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Гиндеева Б.А. 

 

 

Глава городского округа  Троицк                                                                                        В.Е. Дудочкин  

 

 
 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

городского округа Троицк 

в городе Москве от 26.05.2022 № 366 


